
CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y HACIENDA

ORDEN de 2 de febrero de 2010 por la que se publican las tarifas actualizadas
de las tasas y precios públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
en virtud de lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma de Extremadura para 2010. (2010050032)

El apartado 3 del artículo 5 de la Ley 18/2001, de 14 de diciembre, de Tasas y Precios Públi-
cos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, relativo a la reserva legal en materia de
tasas y precios públicos, dispone que las Leyes de Presupuestos de la Comunidad Autónoma
de Extremadura podrán establecer disposiciones de actualización genérica de las Tasas, sin
perjuicio de las atribuciones que las normas específicas de cada tasa atribuyan al Consejo de
Gobierno mediante el establecimiento de índices de referencia o evolución.

El apartado uno de la disposición adicional primera de la Ley 8/2009, de 28 de diciembre, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2010, autoriza al
Consejero de Administración Pública y Hacienda a publicar la relación de las cuantías actuali-
zadas de las tasas y precios públicos, adaptando la elevación que la misma realiza de los
tipos de cuantía fija hasta la cantidad que resulte de aplicar el coeficiente 1,01 a las cuantías
exigibles en el ejercicio 2009.

Se consideran tipos de cuantía fija aquellos que no se determinan por un porcentaje de la
base o ésta no se valora en unidades monetarias.

En todas las tarifas de las Tasas y Precios Públicos cuyo importe sea inferior a 1 euro se fijará
su importe aplicando el coeficiente 1,01 con seis decimales.

Por tanto, en virtud de lo establecido legalmente,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

Las tarifas de las Tasas propias de la Comunidad Autónoma de Extremadura, a partir de la
entrada en vigor de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura para 2010, son las que figuran en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI y
XII de esta Orden, según se detalla:

Anexo I: Tasas de la Vicepresidencia Primera y Portavocía.

Anexo II: Tasas de la Consejería de Administración Pública y Hacienda.

Anexo III: Tasas de la Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural.

Anexo IV: Tasas de la Consejería de Educación.

Anexo V: Tasas de la Consejería de Igualdad y Empleo.

Martes, 9 de febrero de 2010
3002NÚMERO 26

I DISPOSICIONES GENERALES



Anexo VI: Tasas de la Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

Anexo VII: Tasas de la Consejería de Fomento.

Anexo VIII: Tasas de la Consejería de Cultura y Turismo.

Anexo IX: Tasas de la Consejería de Sanidad y Dependencia.

Anexo X: Tasas de la Consejería de Economía, Comercio e Innovación.

Anexo XI: Tasas comunes a todas las Consejerías.

Anexo XII: Tasas de otros Entes Públicos.

Artículo 2.

Las tarifas de los Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, a partir de la
entrada en vigor de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura para 2010, son los que figuran en los Anexos XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX,
XX, XXI, XXII y XXIII de esta Orden, según se detalla:

Anexo XIII: Precios Públicos de la Consejería de Administración Pública y Hacienda.

Anexo XIV: Precios Públicos de la Consejería de los Jóvenes y del Deporte.

Anexo XV: Precios Públicos de la Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural.

Anexo XVI: Precios Públicos de la Consejería de Educación.

Anexo XVII: Precios Públicos de la Consejería de Igualdad y Empleo.

Anexo XVIII: Precios Públicos de la Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

Anexo XIX: Precios Públicos de la Consejería de Fomento.

Anexo XX: Precios Públicos de la Consejería de Cultura y Turismo.

Anexo XXI: Precios Públicos de la Consejería de Sanidad y Dependencia.

Anexo XXII: Precios Públicos de la Consejería de Economía, Comercio e Innovación.

Anexo XXIII: Precios Públicos de otros Entes Públicos.

Mérida, a 2 de febrero de 2010.

El Consejero de Administración Pública y Hacienda,

ÁNGEL FRANCO RUBIO

Martes, 9 de febrero de 2010
3003NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3004NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3005NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3006NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3007NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3008NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3009NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3010NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3011NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3012NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3013NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3014NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3015NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3016NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3017NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3018NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3019NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3020NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3021NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3022NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3023NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3024NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3025NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3026NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3027NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3028NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3029NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3030NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3031NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3032NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3033NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3034NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3035NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3036NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3037NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3038NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3039NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3040NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3041NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3042NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3043NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3044NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3045NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3046NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3047NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3048NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3049NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3050NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3051NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3052NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3053NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3054NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3055NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3056NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3057NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3058NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3059NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3060NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3061NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3062NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3063NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3064NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3065NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3066NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3067NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3068NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3069NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3070NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3071NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3072NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3073NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3074NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3075NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3076NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3077NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3078NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3079NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3080NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3081NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3082NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3083NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3084NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3085NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3086NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3087NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3088NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3089NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3090NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3091NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3092NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3093NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3094NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3095NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3096NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3097NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3098NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3099NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3100NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3101NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3102NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3103NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3104NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3105NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3106NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3107NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3108NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3109NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3110NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3111NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3112NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3113NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3114NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3115NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3116NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3117NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3118NÚMERO 26



Martes, 9 de febrero de 2010
3119NÚMERO 26

■


		2010-02-08T19:25:17+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




